
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dobre je nám pod krídlami, pod krídlami našej „mamy“ 

číslo 14 
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Dúfame, že ste si užili krásne a ničím nerušené 

prázdniny. Leto je však za nami a my sa tu opäť stretávame, 
aby sme spoločne zasadli do školských lavíc a získavali 
nové a nové informácie, poznatky, skúsenosti, zručnosti...  

Každý školský rok je pre niekoho z nás niečim 
výnimočný. Niekto odíde, niekto zase príde. Tento rok sa s 
nami opäť budú lúčiť naši súčasní deviataci, no zasa 
privítame nových prváčikov. Tí terajší prišli medzi nás plní 
očakávaní a prekvapení, čo tu na nich čaká. Určite tu nájdu, 
a dozvedia sa mnoho nových vecí, ktoré im budú v živote 

prospešné a pomôžu im v ich ďalšej ceste. 
Želáme vám veľa úspechov v škole v osobnom živote. Prajem vám, aby 

sa vám darilo a aby ste dosahovali len tie najlepšie výsledky. 
 

RR 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Začiatok školského roka 2010-2011 na školskom dvore 
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Čo hovoríš na školu? 
Leika: Baví ma písanie na tabuľu 
a angličtina. 
Tomáško: Nepáči sa mi tu, chcem 
ísť domov! 
Lukáško: Milujem školu. 
Natálka: Páči sa mi tu, je mi tu 
dobre. 
Kde sa ti páčilo viac? V škole 
alebo v škôlke? 

Viktorka: V škole, lebo sa tu naučíme všelijaké nové veci. 
Ninka: V škôlke, lebo sme sa tam hrávali. 
Riško: V škole, lebo sú tu dobrí kamaráti. 
Sabínka: V škole, lebo sa tu učíme. 

Si spokojný/á so svojou triedou 
a s pani učiteľkou? 
Bibika: Trieda môže byť a pani 
učiteľka je tak-tak. 
Laurika: Áno. Nepáči sa mi, keď na nás zvýši hlas. 
Filipko: Áno som. Je dobrá, ale keď neposlúchame, 
hnevá sa. 
Matúško: Nie som spokojný vôbec. 
 

Ako si si predstavoval/a školu?   
Erik: Že tu budú nejaké obrázky a bude menšia 
jedáleň. 
Vaneska: Že bude dobre a že budú dobré p. učiteľky. 
Laurika: Že tu bude veľa tried 
Leika: Že to tu bude ako v škôlke. 
Čo sa ti na škole nepáči? 
Filipko: Páči sa mi všetko. J 
Ondrejko: Domáce úlohy. 
Vaneska: Musím ráno skoro vstávať. 
Natálka: Učiteľky. 
          Denda 
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September 
- krajské kolo v brannom preteku - Nová Ves nad Váhom, súťažili: K. 

Fraňová, Z. Dvorská, P. Čejtei – obsadili 1. miesto. Blahoželáme! 
- okresné kolo v cezpoľnom behu - Nové Mesto nad Váhom 
- 3. ročník výstavy „Umenie zblízka“- Galéria mesta Bratislavy, fotografia 

S. Durecovej bola vybratá do katalógu k výstave, práca D. Zbudilu a P. 
Besedu bola vystavená – výsledok práce výtvarného odboru ZUŠ u nás 

- nový náter na streche haly 
Október 

- okresné kolo v bedmintone na ZŠ 
Nálepkova Nové Mesto nad 
Váhom, družstvo mladších žiačok 
sa umiestnilo na 1. mieste 

- súťaž zručnost SOŠ Bzinská Nové 
Mesto nad Váhom, súťažilo sa v odbore 
elektrotechnika, strojárstvo (Martin Vojtek 3. miesto), informatika 

- Deň otvorených dverí SOŠ Rakovice 7. - 9. ročník 
- preberanie certifikátu Zelená škola- Zvolen 
- fotografovanie prvákov 
- slávnosti jesene 
- strelecká súťaž - Podolie, A. Ježovica- 2. miesto 

November 
- jesenné 

prázdniny 
- rekonštrukcia 5. 

triedy 
- muzikálové 

predstavenie 
BoyBand- Nová 
scéna Bratislava 

- testovanie žiakov 
9. ročníka –
KOMPARO 

- iBOBOR – online 
informatická 
súťaž 
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Certifikácia Zelenej školy  
Vo Zvolene 
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Dňa 26. októbra sa u nás na 
škole konali „Slávnosti jesene“. 

Už od rána mohli rodičia 
sedieť na vyučovaní. Neskôr 
v telocvični deviataci pripravili 
rôzne zaujímavé hry. Bolo veľa 
zábavy. 

Pred týmto dňom mali žiaci 
za úlohu priniesť si vyzdobené 
tekvice, naaranžované jesenné 
plody, nakreslené alebo 

vyfotografované jabĺčko. Deti súťažili v škole aj o najkrajšieho šarkana 
a najkrajšiu jesennú nástenku. 

 

A tu sú naši najúspešnejší: 
 
Najkrajšia nástenka:  
 
1. stupeň:  2.trieda 
2. stupeň:  8. trieda 

 
Najkrajší šarkan:  
 
1. stupeň: 2.trieda 
2. stupeň: 8. trieda 
 
Najkrajšia tekvica: 
 

2. stupeň:     1.  stupeň:  
 

1. miesto: Magdaléna Zemaniková  1. miesto: Filip  Strechay 
2. miesto: Sabina Nedorostová   2. miesto: deti MŠ 
3. miesto:  Pavol Božik    3. miesto: Tímea Adamčíková 
 
Najkrajšie nakreslené jabĺčko:   Najkrajšia fotografija jabĺčka: 
 
1. miesto: Aneta Gajdošechová   1. miesto: Adrián Gašparik 
2. miesto: Tímea Adamčíková   2. miesto: Martin Kováčik 
3. miesto: Sabína Mordinová   3. miesto: Katarína Dubinová 
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Už nastal november a my vás opäť 
oboznámime s aktivitami našej materskej školy.  

Plníme program, v ktorom sme si v tomto 
roku stanovili úlohy zamerané na environmentálnu 
zložku. Prostredníctvom týchto úloh sa deti 
zážitkovou formou oboznamujú s prírodou, jej 
prostredím a jej obyvateľmi.  

Formou exkurzie sa deti oboznámili s oborou v Kočovciach a v Novej 
Vsi, kde poznávali lesné zvieratá, ako sú muflóny, srnky, jelene, srnce, daniele.  

 
 
 
 
 
 

 

 

Prechádzkou v parku sa oboznamujú s druhmi stromov, dozvedeli sa 
zaujímavé veci o vzácnom strome –ginku. Deti poznávajú život koní, ktoré žijú 
pri kaštieli a získavajú vedomosti, ako sa o ne treba starať – pozorovali kone pri 
čistení, kŕmení, jazdení, cvičení. 

Rozširovali sipoznanie aj o významných budovách a pamiatkach obce. 
Jednou takouto budovou je kaštieľ, ktorý si mohli pozrieť pri návšteve jeho 
vnútorných priestorov. Na exkurziu nás pozval p. Kudláček, za čo mu veľmi 
pekne ďakujeme.  
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Aj v tomto školskom roku sa venujeme oboznamovaniu detí s cudzím 

jazykom. Krúžok anglického jazyka vedie p. lektorka M. Gáborová z jazykovej 
školy ProAmericana. 

Naša materská škola spolupracuje s logopedickou 
poradňou a Súkromným centrom špeciálno-pedagogického 
poradenstva. 

Jesenné obdobie využívame na zbieranie a prácu 
s prírodným materiálom – gaštany, lieskovce, listy, šišky, orechy. 

Vytvorili sme si ovocný 
a zeleninový deň, kedy si deti 
sami pripravili pohostenie 
z darov prírody, ktoré si 
priniesli z domu. 

Deti predškolského veku 
sa v októbri zúčastnili 
divadelného predstavenia 
v Novom Meste nad Váhom, 
pod názvom „ČIN – ČIN“.  

Zapojili sme sa do 
jesennej súťaže – kde sme 
získali 2. miesto za tekvicu a 3. 
miesto za aranžovanie 
jesenných plodov. Za 
spoluprácu ďakujeme aj 
rodičom detí. 

S programom básničiek 
a pesničiek deti vystúpili na 
slávnostnom dni „Úcta 
k starším“ – do materskej školy 
sme pozvali babičky, deduškov, 
ktorým deti spríjemnili tento 
krásny sviatok. 

V aktivitách a ďalších zaujímavých činnostiach, 
v návštevách kultúrnych podujatí budeme pokračovať. 
Už teraz sa tešíme na príchod Vianoc. 

 
Lucia Fraňová, zástupkyňa pre MŠ pri ZŠ s MŠ 
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DDôôlleežžiittéé  tteerrmmíínnyy  

najmä pre žiakov 9. ročníka 
a ich rodičov v šk. roku 

2010/2011  
 
 
Výchovná poradkyňa doručí zber nových informácií do Školského výpočtového 
strediska (ŠVS) v Liptovskom Mikuláši 5. 11. 2010 
 
Celoslovenský projekt periodického testovania žiakov základných a stredných 
škôl pod názvom KOMPARO, na našej ZŠ pre žiakov 9. ročníka 
 9. 11. 2010 
 
Zákonný zástupca žiaka podáva prihlášku riaditeľovi ZŠ na  učebné a študijné 
odbory, ktoré vyžadujú overenie špeciálnych schopností, zručností alebo talentu  
 
 20. 2. 2011 
 
Výchovná poradkyňa odošle do ŠVS zber posledných informácií 
 do 28. 2. 2011 
 
Celoštátne testovanie žiakov 9. ročníkov základných škôl  TESTOVANIE 9 
            ( 29. 3. 2011 – náhradný termín ) 
 9. 3. 2011 
 
Riaditeľ  SŠ zverejní kritériá pre ostatné učebné a študijné odbory 
 do 31. 3. 2011 
 
Ta l e n t o v é   s k ú š k y 25. 3. – 15. 4. 2011 
 
Zák. zástupca žiaka podáva prihlášku riaditeľovi ZŠ na ostatné  študijné a 
učebné odbory a na  8. ročné gymnáziá 
 do 10. 4 . 2011 
 
1. k o l o   p r i j í m a c í ch   s k ú š o k  9. 5. 2011  a   12. 5. 2011 
 
2. k o l o   p r i j í m a c í ch    s k ú š o k 21. 6. 2011 
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Prechodné obdobie medzi 
detstvom a dospelosťou je 
obdobím najväčších konfliktov s 
rodičmi i ostatnými ľuďmi, 
reprezentujúcimi autoritu. Pri 
dospievaní prežívame nové 
pocity, nálady, neodôvodniteľné 
správanie, zoznamujeme sa s 
novými situáciami, často sa 

musíme rozhodovať sami za seba v mnohých ťažkých situáciách. 
Rodičia by mali pochopiť, že od dospievajúceho dieťaťa nemôžu v 

určitých situáciách očakávať takú istú poslušnosť ako od mladšieho dieťaťa. 
Puberta?! Neznáme slovo? Ale kdeže! U väčšiny rodičov, tak u otcov ako 

i u matiek, vzbudzuje toto slovo strach, obavy, hrôzu, neistotu.. Nevedia, čo 
môžu čakať. Pod týmto slovom rozumieme telesné zmeny podmienené javmi 
pohlavného dospievania i samotné pohlavné dospievanie. Je to obdobie, v 
ktorom celú rodinu čaká každý deň nové prekvapenie.  

Často sa mladí ľudia počas dospievania cítia nepochopení, najmä čo sa 
týka oblečenia, spôsobu reči či celkového správania dospievajúcich. Ak vtedy 
rodičia dokážu byť dostatočne prispôsobiví, 
pričom si udržia aj svoj vplyv, čo sa týka 
rodinných zásad, potom sa rodinné vzťahy 
natrvalo upevnia. Problémové správanie 
väčšiny dospievajúcich možno úspešne 
„vyliečiť“ len v rodine. 

Rebelantstvo, hmm... ani neviem, ako 
to vysvetliť. Keď počujem toto slovo, vždy si 
pod ním predstavujem niečo divoké, zábavné, 
niečo osobité, úlet, slobodu akoby únik z reality… Na chvíľku je to možno fajn, 
ale byť rebelom celý život nie je veľmi dobré.  

Súúúhlasíííte??? 
Monča 
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Ako volajú e-mailový 
"zavináč" vo svete? 
 

Voláme ho zavináč a už vôbec nerozmýšľame nad tým, či dostal svoj 
názov podľa kyslej rybičky, či zavinutého pečiva. Vo svete mu však dávajú 
rôzne iné mená - slimák, chobot, pes, myška alebo malé opičie vajce. Čím ešte 
dokáže prekvapiť? 

Malý, nenápadný akoby náhodne načmáraný symbol "zavináča", ktorý sa 
stará o posielanie e-mailov, je v preklade zo svetových jazykov omnoho 
pestrejší. Vo Švédsku je to sloní chobot, v Srbsku opica a v Holandsku trocha 
delikátna časť opičieho tela. V Kórei je známy ako slimák a na Taiwane ako 
myška.  

V každom jazyku tento symbol prešiel dlhú cestu od 
okamihu, kedy ho duchovný otec e-mailu Ray Tomlinson 
v počítačovom roku 1971 vytrhol z neznáma. V tej dobe 
ho takmer výhradne používali obchodníci a účtovníci. Jeho 
používanie dalo vtedy anglicky hovoriacim ľuďom nový 
zmysel. 

Niektoré štáty majú pre zavináč "oficiálny" termín. Švédsky jazykový 
ústav ho považuje za "snabel-a" (chobotie a), čo znamená skôr áčko s chobotom. 
Inde vrátane Fínska, Juhoafrickej republiky a Indie zvíťazila angličtina. 
V Taliansku „punto-a“. 

Tomlinson na svetové "zavináče" nemyslel, keď prišiel na svoj e-mailový 
protokol s využitím skoro zabudnutého tlačidla na diaľkopise Model 33 
Teletype pre sieť ARPANET. Tá bola jednou zo sietí, ktoré sa stali globálnym 
internetom. 

Bol to Tomlinson, kto rozhodol o pripojení znaku zavináča a mena 
hostiteľa k užívateľovi prihlasovacej identity. Nielenže to malo význam ako 
prepozícia, ale bolo nepravdepodobné, že by mohol byť zamenený s inou časťou 

používateľovej e-mailovej adresy. 
Práve nejasná podoba znaku sa podľa neho 

odrazila v predstavivosti iných jazykov. 
Šesťdesiatdeväťročný tichý Tomlinson 

stále pracuje ako programátor na projektoch, 
ktoré ale nesúvisia s e-mailom. 

 
Zdroj: http://pocitace.sme.sk/c/5645324/ako-volaju-e-mailovy-zavinac-vo-
svete.html#ixzz15hpUB7E5 

RR 

http://pocitace.sme.sk/c/5645324/ako-volaju-e-mailovy-zavinac-vo
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Dňa 21. septembra sa v 

priestoroch Pállfyho paláca v Bratislave konala 
vernisáž tretieho ročníka výstavy „Umenie 
zblízka“, ktorú organizuje Galéria mesta 
Bratislavy (GMB).  

Výstava prezentuje výtvarné práce 
žiakov z celého Slovenska, ich pohľad na 
súčasné umenie. Tento rok sa do projektu aktívne zapojilo viac ako 100 škôl; 
medzi nimi aj naši žiaci, ktorí v priestoroch našej školy už tretí rok navštevujú 
výtvarný odbor ZUŠ Juraja Kréna.  

Teší nás, že z celkového počtu 31 vystavených prác bola vybratá aj práca 
Daniela Zbudilu a Patrika Besedu a v katalógu k výstave reprezentuje našu 
školu fotografia Silvie Durecovej. Všetci traja boli zároveň pozvaní na vernisáž, 
ktorej sa zúčastnili spolu so svojimi rodičmi. 

V novembri v Trenčíne prebehla vernisáž výtvarnej súťaže „Príroda, 
životné prostredie a deti“, kde sme mali zastúpenie aj vďaka výtvarnému 
odboru ZUŠ v našich priestoroch. Súťaž organizovalo Trenčianske osvetové 
stredisko. Z vystavených prác sa tešili Laurika Božiková , Barborka Labudová 
a Ninka Zelezková. 

V Uherskom Brode si koncom novembra prevzala ocenenie v súťaži 
„Svět očima skutečnosti a fantazie“ prváčka Simonka Vitásková. 

Oceneným žiakom gratulujeme, želáme veľa ďalších úspechov 
a tvorivých nápadov. 

 
 
 

Mgr. 
Katarína 

Mareková, 
vyučujúca 

výtvarného odboru 
ZUŠ 
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Neberme zrelý vek tak prísne – 
šach ešte neznamená mat. 
Aj vtedy, keď sa zjesenieva, 
je veľa pekných záujmov, 
keď s ústami aj srdce spieva, 
pre pohodu je zárukou.  
 
Staroba je výzva. Pripomína nám, aby sme nestrácali čas a jeden druhému 

práve teraz povedali milé slovo, že sa máme radi. Starnutie prichádza pomaly, 
nenápadne. Tak ako sa končí leto a začína sa jeseň. Nedá sa tomu vyhnúť. 

Sem - tam niečo bolí, objaví sa vráska, skôr či neskôr obelejú vlasy. 
Človek sa ocitne v jeseni života a v spomienkach sa obzerá do minulosti. Starší 
ľudia si zaslúžia úctu. Vekom nadobudli skúsenosti, ktoré môžu odovzdávať 
mladším, ak o to stoja. 

Napokon vďačíme im za život. 
Aj v tomto roku, v rámci Mesiaca 

úcty k starším, sa konalo u nás viacero 
podujatí v kluboch dôchodcov a na 
školách. 

Úcta k starším by mala byť 
samozrejmosťou či už v rodine, na 
pracovisku, v dopravných prostriedkoch, 
jednoducho všade. Starší človek je 
predovšetkým skúsený človek. Svojimi 
životnými skúsenosťami a cennými radami 
môže obohatiť život rodiny a byť jej 
oporou a príkladom. 

Nájdime si čas, vľúdne slovo, úsmev pre starších neustále, nielen počas 
októbra, aby sme dokázali, že človek je jednoducho človek. Nezabúdajme na 
tých, ktorí pre nás prinášali obete, pretože aj my raz budeme starí a budeme si 
pripadať nepotrební. Veď staroba sa týka nás všetkých. 

Zuzka 



KUK - 16 - november 2010 

 

1. Učiteľ vyvoláva nadšenie, keď nevyvoláva žiakov. 
2. Sparta bojovala s Aténami, lebo vtedy ešte nebola Slávia. 
3. Turci mali krivé šable, aby mohli bojovať aj v zákrutách.  
4. Kvalita prednášky často závisí na kvalite kávy. 
5. Objaviť Ameriku nebolo ťažké, pretože je tam veľa 

mrakodrapov. 
6. Kelti pre nás v minulosti nezanechali ani kel. 
7. ZRPŠ – zbor rozčúlených pedagógov školy. 
8. Žiaci, čo nestoja za reč, majú zvyčajne veľa rečí. 
9. Niektorí žiaci sú ako okuliare:stále ich niekto musí mať na očiach. 

10. Slovo pravopis vzniklo z toho, že sa píše pravou rukou. 
11. Učiteľ je podstatné meno, ale riaditeľ je podstatnejšie. 
12. Kolobeh je mužský rod od kolobežky.  
13. Múmia je usušený faraón. 
14. Báseň, o ktorej vieme, že sa nad ňou veľmi 

nezasmejeme, sa volá balada. 
15. Na výlete sa správajte slušne! Neviete, či sa náhodou 

neocitnete medzi slušnými ľuďmi. 
 
 
 
 
 
 
Čo vznikne pri skrížení zebry a prasaťa?   ( Pruhované klobásy.) 

Aký bude černoch, keď spadne do vápna?  ( Nazlostený.) 

Čo je fórum?    ( Miesto, kde sa rozprávajú fóry a pije sa rum.) 

Prečo sa chce rybár po smrti  dať spopolniť? ( Bojí sa pomsty červíkov.) 
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MINIRÝCHLOKURZ SLOVENČINY 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VÝHODY NEVÝHODY 

Staré lavice ( dá sa dobre čarbať). Prísnejší učitelia aj stupnice.  

Húpacie stoličky. Najmladší na chodbe. 

Nové a zaujímavejšie predmety. Prísnejší dozor. 

Na obed väčšia porcia jedla. Vedľa nás hluční ôsmac.i 

Nástenky si robíme sami. Zadelenie služieb v triede. 

Viac nových priateľov. Známkovanie telesnej výchovy. 

Ako jediní máme triedneho učiteľa muža. Viac vyučovacích hodín. 

nesprávne   správne 
autobus    davovoz 
budík     snorušič 
cigareta    dymorozkoška 
chladnička    jedlochladič 
kravata    krkokrášlič 
kvetináč    flórodržič 
mraznička    jedlomrazič 
opasok    gaťodržič 
radiátor    rebroteplič 
šál     krkoteplič 
termoska    teplodržič 
umývanie rúk   debakterizácia 
vypálená žiarovka  svetlošetrič 
vysávač    prachohlt 
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Každoročne sa tešíme na najkrajšie rodinné 

sviatky - Vianoce.  

Tešíme sa na návrat domov zo školy, keď mama pečie medovníčky, 
orechovníky a iné dobroty. Obchodníci nám čím ďalej tým viac približujú 
Vianoce už takmer v septembri. Chvália sa výborným tovarom, najnovšou 
výzdobou a taktiež rôznymi lákavými kúskami vo svojom výklade.  

Na Vianoce je šťastie tam, kde je pohoda, láska v rodine a úcta 
k tradíciám.  

Počas sviatkov ľudia vôbec nehľadia na sumy, 
ktoré minú na darčeky pre svojich blízkych. Naučme 
sa od detstva nielen brať, ale aj dávať! Dávať možno 
materiálne darčeky, ale aj pomoc v rodine, ochotu 
a úsmev.  

A ako sa oslavujú Vianoce v iných krajinách 
Európy? Takto... 

Poľsko 
Poľské Vianoce sa odlišujú  od tých našich jednou tradíciou - na 

štedrovečernom stole je o jeden príbor viac pre náhodného hosťa alebo hladného 
pútnika. Keď sa na oblohe zjaví prvá hviezda, sadajú si všetci k stolu. Hlavný 
chod - rybu vystrieda pečený moriak a rybacia polievka. 

Rakúsko 
Tradíciou Rakúšanov sú ručne vyrábané ozdoby na stromček, výroba 

jasličiek a betlehemov alebo svietnikov a vencov. Darčeky otvára hlava rodiny. 

Maďarsko 
Maďarské Vianoce majú len jednu výnimku- 

vianočné darčeky sa rozbaľujú ešte pred štedrou večerou. 

Česká republika 
Ľudia sa od rána postia, aby večer videli zlaté 

prasiatko v podobe šošovicovej, zemiakovej alebo rybacej 
polievky, ryby alebo iných dobrôt. Zdobia tiež stromčeky 
a spievajú koledy.   

Sisa 
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1. Kto  je naším prezidentom? 
a/ Mikuláš Dzurinda    c/ Vladimír Mečiar 
b/ Ivan Gašparovič    d/ Viera Tomanová 
 
2. Ktoré miesto u nás nenájdete? 
a/ Bratislava      c/ Fačkov 
b/ Komjatná      d/ Ostrava 
 
3.Aký je najvyšší vrch v Európe? 
a/ Mont Blanc     c/ Mauna Loa 
b/ Mount Everest     d/ Gerlachovský štít 
 
4. Aké zviera u nás nežije? 
a/ tiger      c/ daniel 
b/ medveď      d/ srnka 
 
5. Aká psia rasa neexistuje? 
a/ kokršpaniel     c/ karateista 
b/ boxer      d/ pudel 
 
6. Koľko žiakov má naša škola? 
a/ 170       c/  256 
b/ 145      d/ 162 
 
 
  
Za každú správnu odpoveď si pripočítaj jeden bod! 
 

HODNOTENIE: 
6bodov   si výborný 
5bodov- 4body  si chválitebný 
3 body   si menej dobrý 
2 body   máš slabé vedomosti 
1bod- 0 bodov  si veľmi slabý 
  
        Denda 
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Na čo sa všetci tešíme 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ďakujeme: 
 
Y Obecnému úradu Kočovce – za pomoc pri údržbe, 
Y p. M. Madarovej  – za dodanie sirupov a spestrenie pitného režimu detí 
v materskej škole, 
Y p. Ing. J. Sadloňovi -  za opravu vstupných dverí do budovy školy, 
Y p.  J. Šteklovi -  za pomoc pri oprave elektrického bojlera v ZŠ, 
Y p. Ľ. Gajdošíkovi -  za nastavenie vzduchoviek pre strelecký krúžok, 
Y všetkým rodičom  - za pomoc pri zbere papiera a gaštanov 
 
 
 
 

od 29. októbra 2010 
jesenné prázdniny 

do 2. novembra 2010 
od 23. decembra 2010 vianočné 

prázdniny do 7. januára 2011 
od 31. januára 2011 polročné 

prázdniny do 31. januára 2011 
od 14. februára 2011 

jarné prázdniny 
do 18.februára 2011 
od 21. apríla 2011 veľkonočné 

prázdniny do 26. apríla 2011 
od 1. júla 2011 

letné prázdniny 
do 2. septembra 2011 
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